CÂMARA MUNICIPAL DE DURANDÉ

CNPJ 74.097.254/0001-06

 Rua Antenor de Paiva Condé, nº 28 - Tel.: (33) 3342-1124 – CEP 36.974-000

Durandé- MG.

PORTARIA Nº 07/2024

“Dispõe sobre o Feriado no dia  28/10/2024 ao Feriado

Nacional  denominado “Dia do Servidor Público” no

âmbito da Câmara Municipal de Durandé/MG, e dá

outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DURANDÉ/MG,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

que lhes são atribuídas pela LOM do Município e

Regimento Interno, e;

CONSIDERANDO que é Dia do Servidor Público, a data

de 28/10/2024, sendo, portanto, dia útil, pois

nesse ano de 2024 recai numa segunda-feira;

CONSIDERANDO que todos os órgãos públicos

reconhecem essa data como feriado, inclusive a

prefeitura municipal de Durandé/MG e demais

entidades públicas do município;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder feriado no dia 28 de outubro do

ano de 2024, em homenagem ao dia do Servidor

Público.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Durandé/MG, 25 de outubro de 2024

Carlos Renato Schuenck

Presidente

		2024-10-25T16:36:27-0300
	CARLOS RENATO SCHUENCK:04567003748